

توافق ایران با عربستان پس از ۳ هزار روز

بروند و این بازیکنان را ببینند. به مدیران عامل این چهار باشگاه تذکرات لازم را دادیم و بیشتر درباره برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا همفکری کردیم».

مهدی تاج در حالی از امضای تفاهم‌نامه با عربستانی‌ها صحبت می‌کند که پیش از این و به‌طور دقیق‌تر در اسفند ۱۴۰۱، مسئولان سیاسی دو کشور ایران و عربستان تصمیم گرفتند کدورت‌های مرتبط با حوزه سیاسی را کنار گذاشته و با یکدیگر آشتی کنند. دو طرف در همان برهه تفاهم‌نامه‌ای امضا کردند که یکی از بندهای آن مربوط به ورزش و حوزه جوانان بود. در آن برهه و در خبری که از سوی وزارت خارجه ایران منتشر شد، عنوان شده بود: «دو کشور با تاکید بر احترام به حاکمیت و عدم دخالت در امور داخلی یکدیگر، در زمینه اجرای موافقت‌نامه همکاری‌های امنیتی امضاشده در تاریخ ۱۳۸۰/۱/۲۸ خورشیدی برابر با ۲۰۰۱/۴/۱۷ میلادی و نیز موافقت‌نامه عمومی همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه‌گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضاشده در تاریخ ۱۳۷۷/۳/۶ خورشیدی برابر با ۱۹۹۸/۵/۲۷ میلادی توافق کردند». در آن توافق به وضوح به همکاری و ازسرگیری روابط در حوزه ورزش هم اشاره شده که صحبت‌های مهدی تاج مبنی بر توافق با عربستانی‌ها برگرفته از همین بندی است که پیش‌تر وزارت خارجه به آن اشاره کرده است. اینکه چرا پس از توافق نهایی و سیاسی دو کشور در این زمینه که حتی به صورت مکتوب درآمده، مهدی تاج دوباره از امضای تفاهم‌نامه جدید با عربستانی‌ها صحبت کرده، کمی عجیب است، ولی به هر روی چنین موضوعی پایانی خواهد بود بر قریب به سه هزار روز جنجالی که عده‌ای در تهران راه انداخته و روابط سیاسی– ورزشی دو کشور را به خطر انداختند. همان‌طور که عنوان شد، تیم‌های عربستانی از سال ۱۳۹۴ به این طرف از سفر به ایران برای تقابل با رقبای ایرانی منع شده‌اند و در این مسیر حمایت کنفدراسیون فوتبال آسیا را هم داشتند. از دی ۱۳۹۴ تا به الان، هر بار که قرار شده تیمی از عربستان به ایران بیاید، بازی به کشور ثالث برده شده و فرصت میزبانی برای تیم‌های ایرانی از دست رفته است. ورزش ایران از یک سو و فوتبال ملی و باشگاهی ایران در این بخش از سوی دیگر قربانی عده‌ای خودسسر شدند که دی ۱۳۹۴ از دیوار سفارت عربستان در تهران بالا رفتند. ماجرا مربوط به همان روزی است که عربستانی‌ها شیخ نمر را اعدام کردند. آن روز ابتدا عده‌ای در مشهد از دیوار کنسولگری عربستان بالا رفتند و پرچم این کشور را پایین کشیدند و شب هم نوبت به تهران رسید تا عده‌ای از دیوار سفارت این کشور در پایتخت ایران بالا بروند و پرچم را به زیر بکشند و موجب تخریب جزئی شوند. درست از فدای همان روز، رابطه دیپلماتیک عربستان و ایران شکرآب شد و با وجود تلاش سیاست‌مداران ایرانی، این موضوع با وجود گذر سال‌ها تا اسفند سال پیش درست نشد. سال ۱۳۹۴، خبرگزاری دولت از افرادی که از دیوار سفارت عربستان بالا رفتند، به‌عنوان عده‌ای «خودسر» نام برد و دولت وقت هم برای اینکه رابطه دیپلماتیک با عربستان خراب‌تر نشود، خبر داد این افراد را بازداشت و تنبیه خواهد کرد. اقدامی که عربستانی‌ها را برای ازسرگیری روابط با ایران قانع نکرد.

بااین‌حال پس از بازگشایی با دست‌کم اقدام به بازگشایی مجدد سفارت طرفین در دو کشور، ظاهرا روابط دو کشور که پیش از این اختلالات سیاسی در منطقه داشتند، رو به حل‌شدن است و پیامد آن در بقیه حوزه‌ها، خاصه فوتبال نیز خودنمایی خواهد کرد.



پس از انجام رقابت‌های بیست‌ودومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران و معرفی تیم‌های برتر در همین تورنمنت و البته جام حذفی، حالا تکلیف تیم‌هایی که قرار است به‌عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا به میدان بروند، مشخص شده است. البته با نگاهی به ترتیب جدول رده‌بندی شاید جای یکی، دو باشگاه از‌جمله استقلال در رقابت‌های آتی لیگ قهرمانان خالی باشد، ولی این بار به جای صدور مجوز بحث‌برانگیز، کمیته صدور مجوز حرفه‌ای، باشگاه استقلال را از حضور در آسیا به دلیل پرونده‌های مالی و شکایت‌های متعدد محروم کرد. به این ترتیب، تیم‌هایی که رتبه‌های بالای جدول را به دست آورده و قهرمان جام حذفی در دو فصل اخیر شده‌اند، راهی لیگ قهرمانان آسیا شده‌اند تا در فرمت جدید این رقابت‌ها که قرار است بعد از یک سال تعطیلی از سر گرفته شود، حضور پیدا کنند. امسال شاید به غیر از این مورد، یعنی ازسرگیری دوباره لیگ قهرمانان آسیا، بسیاری از نگاه‌ها متوجه تیم‌های عربستانی حاضر در این تورنمنت شود. عربستانی‌ها با اصلاحات جدیدی که در حوزه ورزش به وجود آورده‌اند، با صرف هزینه‌های هنگفت مالی، فوق‌ستاره‌های فوتبال اروپا را ترغیب به حضور در این کشور کرده‌اند. اگرچه فصل پیش فقط می‌توانستند به کریستیانو رونالدو در این زمینه اشاره کنند، ولی در همین تابستان ستاره‌های بزرگی همچون کریم بنزما،

آزمون مهم حسین عبدی و شاگردانش

ایران– ژاپن؛ در حد و اندازه‌های جام جهانی

تیم نوجوانان ۱۷ ساله ایران، فردا در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های قهرمانی آسیا باید در دیداری دشوار به مصاف ژاپن برود تا شانش را برای رسیدن به دیدار نهایی این تورنمنت امتحان کند. ایران که در مرحله یک‌چهارم نهایی در ضربات پنالتی از سد یمن گذشته حال‌اکار سختی برای تقابل با ژاپن دارد. شاگردان حسین عبدی برای رسیدن به این مرحله از رقابت‌ها، نتایج کم و بیش پرنوسانی گرفته‌اند. در دیدار نخست مرحله گروهی با شش گل از سد افغانستان عبور کردند. در دومین دیدار و در حالی که به نظر می‌رسید کار ساده‌ای مقابل نوجوانان داشته باشند در عین ناباوری با رقیب به نتیجه مساوی رسیدند تا کارشان برای صعود به دیدار سرنوشت‌ساز با کره جنوبی بیفتد. در آن دیدار ولی نوجوانان ایرانی به راحتی و با دو گل از سد کره عبور کردند که تحسین بسیاری را برانگیخت. حسین عبدی از آماده‌سازی روحی بازیکنانش برای موفقیت در این دیدار حرف زد. پس از صعود از مرحله گروهی، ایران در دیدار قبلی برابر یمن به میدان رفت. در شرایطی که انتظار می‌رفت پیس از برد روحیه‌بخش مقابل کره، این‌بار برد راحت‌تری در انتظار ایران باشد ولی چنین نشد تا کار برای تعیین تیم صعودکننده به ضربات پنالتی کشیده شود. در پنالتی ایران ۴ بر ۲ برنده شد و به نیمه‌نهایی رسید. اتفاق مهم ولی نه رسیدن به نیمه‌نهایی بلکه اوکی شدن بلیت صعود ایران به جام جهانی نوجوانان بود. از قبل مشخص شده بود که چهار تیم پایانی این جام می‌توانند مسافر جام جهانی در اندونزی شوند. این اتفاق با برتری مقابل یمن رقم خورد تا ایران در مجموع برای پنجمین بار طعم حضور در جام جهانی در این رده را بچشد. حسین عبدی هم فعلا چهارمین مربی تاریخ ایران در این جام می‌تواند لقب بگیرد. حمید درخشان، علی دوستی‌مهر و عباس چمنیان پیش از حسین عبدی، در جام جهانی روی نیمکت تیم ملی ایران نشسته‌اند. دوستی‌مهر دو بار این فرصت نصیبش شد. نکته جالب درباره حضور نوجوانان ایران در جام



کیانوش رستمی قیدالمپیک پاریس رازد؟

کیانوش رستمی در مسابقه رکوردگیری تیم ملی با وجود اهمیتی که برای کادر فنی داشت، شرکت نکرد تا مانند گذشته ساز ناکوک خود را بزند. به گزارش مهر، رکوردگیری از ملی‌پوشان وزنه‌برداری برای مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو برگزار شد. سال‌هاست وزنه‌برداری ایران یکی از سه ضلع مدال‌آوری کاروان ورزشی ایران محسوب می‌شود؛ اما در چند سال اخیر به دلیل سوءمدیریت، نفس‌های این رشته به شماره درآمد و شاهد افت یولادمدران ایران در مسابقات مختلف بوده‌ایم. رکوردگیری تیم ملی با یک اتفاق عجیب همراه بود؛ درحالی‌که همه وزنه‌برداران در این مسابقه شرکت کرده بودند؛ اما کیانوش رستمی مانند گذشته ساز ناکوک خودش را زد و در این مسابقه شرکت نکرد. رستمی از زمان ریاست علی مرادی در فدراسیون و مربیگری سجاد انوشیروانی اعلام کرد تمریناتش را به صورت شخصی ادامه می‌دهد و با برنامه کادر فنی همراه نخواهد بود. با وجود مخالفت‌های انوشیروانی، سرمربی تیم، او با حمایت‌های فدراسیون این رویه را ادامه داد و اتفاقا به مدال خوش‌رنگ المپیک ریو هم رسید؛ اما دوران طلایی این قهرمان وزنه‌برداری پس از المپیک ریو روزبه‌روز افت کرد تا جایی که در چند مسابقه اخیر نشان داد از روزهای اوج فاصله گرفته و دیگر نمی‌توان روی او حساب ویژه‌ای باز کرد. طبق گفته سرمربی تیم ملی، مسابقات قهرمانی جهان ۶۰ روز دیگر برگزار می‌شود و وزنه‌بردارانی که به دنبال کسب سهمیه المپیک پاریس هستند، حضورشان در این مسابقه الزامی است و از آنجایی که سیاست کادر فنی هم

جهانی اینکه به غیر از نتایج بدی که ایران با حمید درخشان گرفت و هر سه بازی را باخت، در سایر دوره‌ها، ایران از گروهش صعود کرده است. بهترین نتیجه تاریخ فوتبال نوجوانان ایران در جام جهانی هم مربوط به دوران عباس چمنیان است که ایران تا یک‌چهارم نهایی هم پیش رفت. فعلا تا رسیدن به آن مرحله تمرکز حسین عبدی و تیمش روی دیدار فردا و بازی برابر ژاپن است؛ رقیبی که در یک‌چهارم نهایی به‌راحتی با نتیجه ۳ بر یک از سد استرالیا گذشته و رقیب ایران در نیمه‌نهایی آسیا شده است. این بازی می‌تواند در حد و اندازه‌های یک دیدار واقعی این تیم را نشان دهد.

اخبار برگزیده

خودکشی قهرمان وزنه‌برداری جهان بعد از اثبات دوپینگ

ولادیمیر سدوف، وزنه‌بردار قزاقستانی که به دلیل دوپینگ محروم شد، خودکشی کرد. به گزارش سایت rbc، ولادیمیر سدوف وزنه‌بردار قزاقستانی که در المپیک ۲۰۰۸ پکن حاضر بود و چهار دوره عنوان قهرمانی کشتورش را بر عهده داشت، بر اثر خودکشی درگذشت. در سال ۲۰۱۹ دوپینگ این وزنه‌بردار اعلام و او از تمام عناوین از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ به دلیل مصرف استروئید آنابولیک که در یک نمونه یافت شده بود، محروم شد و در نهایت تصمیم به خودکشی گرفت. اداره پلیس منطقه ژیتسو اعلام کرد: جسد یک وزنه‌بردار ۳۵ ساله در محل سکونتش در روستای دوستیک ولسوالی کاراتال پیدا شد. هیچ نشانه‌ای از ضرب و جرح در بدن او یافت نشد. بر اساس شهادت نزدیکان این وزنه‌بردار، او خودکشی کرده است. در حال حاضر، تحقیقات مقدماتی درمورد خودکشی انجام می‌شود. او در بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن به مقام چهارم دست یافت و در سال ۲۰۰۹ قهرمان جهان شد.

جزئیات سرقت و زورگیری از حمید مطهری

دستیار ایرانی امیر قلعه‌نویی در تیم ملی فوتبال دیروز مورد هجوم سه زورگیر قرار گرفت و گردنبدش به سرقت رفت. به گزارش ایسنا، حمید مطهری، دستیار امیر قلعه‌نویی در تیم ملی فوتبال حدود ساعت ۱۸:۴۵ روز دوشنبه در اتوبان مدرس شمال مورد هجوم سه فرد زورگیر قرار گرفت و در نهایت گردنبد او سرقت شد.

براساس پیگیری‌های خبرنگار ایسنا، این سه زورگیر که با دو موتورسیکلت به سراغ خودروی مطهری رفته بودند، ابتدا با موتور در حال حرکت ضربه‌ای را به آینه خودروی او وارد می‌کنند که پس از پایین‌کشیدن شیشه توسط مطهری، شیء تیزی را زیر گلوی مطهری قرار داده‌اند و مانع از خروج او از خودرو شده‌اند. مطهری تلاش کرد با مقاومت مقابل افراد زورگیر، مانع از سرقت‌کردن آنها شود اما نتوانست تا در نهایت گردنبدش به سرقت برود. بر اثر این ماجرا جراحاتی بر گردن و بدن مطهری باقی مانده و او برای پیداکردن سارقان به کلانتری رفته و شکایت کرده است.

محرومیت دو بازیکن تیم فوتبال نوجوانان ایران مقابل ژاپن

دو بازیکن تیم فوتبال نوجوانان ایران به دلیل محرومیت نمی‌توانند در نیمه‌نهایی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا حاضر شوند. با توجه به اینکه ابوالفضل دلیخایی و یعقوب براجه هرکدام دو کارت زرد را در مجموع مراحل گروهی و یک‌چهارم نهایی دریافت کردند، این دو بازیکن از حضور در بازی مقابل ژاپن در مرحله نیمه‌نهایی نوجوانان قهرمانی آسیا محروم شدند. این دو بازیکن در حالی نمی‌توانند برای زیر ۱۷ سال‌های فوتبال ایران بازی کنند که جزء ترکیب اصلی در بازی‌های قبلی بودند تا حسین عبدی چالش سختی برای انتخاب جایگزین برای آنها داشته باشد. دیدار تیم‌های فوتبال نوجوانان ایران و ژاپن ساعت ۱۳:۳۰ روز پنجشنبه برگزار می‌شود.



charityvahdat.ir

مرکز خیریه نگهداری از دختران معلول ذهنی

وحدات

حرفه‌آموزی و شبانه روزی



عید قربان و غدیر مبارک باد

آماده دریافت نذورات و قربانی های شما
به نفع دختران معلول ذهنی وحدت



 شماره ثبت: ۳۹۹۱

حساب تجارت: ۳ ۶ ۹ ۲ ۶ ۳ ۱ ۷
کارت تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۵۲۳۴۸۶
تلفن: ۲۲۹۶۴۲۱۳۲-۰۲۲۹۶۷۰۱۴

دسترسی ها:

- پاسداران، خیابان شهید اخوان(بوستان دوم)، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، بعد از متروی زین الدین، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۱۱**
- میدان هروی، گلستان پنجم، خیابان مجید افشاری (ساقدوش)، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۴ و ۱۱**